PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

INDICA A NECESSIDADE DE FAZER LIMPEZA NAS MARGENS DA

ESTRADA QUE DÁ ACESSO AO BAIRRO ALAMEDA MONCHÃO

DOURADO.

                      Diante dos preceitos regimentais e com anuência do

Soberano Plenário, requeiro a Mesa Diretora desta Augusta Casa de Leis,

que encaminhe expediente indicatório ao Executivo Municipal,

mostrando-lhe a necessidade acima mencionada.

Senhor Prefeito,

Senhores Vereadores,

                    Em razão do matagal que toma conta da estrada apontada,

seus usuários tornam-se vulneráveis aos riscos potencializados pela falta

de limpeza da vegetação, ocasionando a diminuição da visibilidade dos

motoristas.

            Assim, a limpeza imediata das laterais da estrada é uma

providência que se impõe de forma a minimizar os riscos de acidentes

que, por ventura, venham a ser provocados pela reduzida visão dos

pedestres e dos condutores de veículos que se utiliza da via em

consideração.

                      Sala das Sessões do Plenário “Tarquínio Soares Silva”, aos

vinte e oito dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito.

Ver. Leônidas Machado Barcelos

INDICAÇÃO

Nº 035/2018

PROTOCOLO

Nº 52538/2018

Autor: VEREADOR LEÔNIDAS MACHADO BARCELOS